prodibunt quatuor aequationes ex quibus  $\mu$ ,  $\nu$ ,  $\pi$ , et  $\xi$  determinabuntur in  $n$ . Neque vero vnica datur solutio, sed sunt quatuor diuersae quae ad nostrum institutum pertinent. Prima dat  $\mu = \frac{2n+4}{3n+4}$ ,  $\nu = 1$ ,  $\pi = n+1$ , et  $\xi = \frac{n+2}{2}$ . Secunda dat  $\mu = \frac{2n+4}{n}$ ,  $\nu = 1$ ,  $\pi = \frac{n}{2}$ , et  $\xi = \frac{n+2}{2}$ . Tertia dat  $\mu = 2$ ,  $\nu = \frac{n+1}{n+2}$ ,  $\pi = \frac{n+2}{2}$  et  $\xi = \frac{n+2}{2}$ . Quarta dat  $\mu = \frac{1}{3}$ ,  $\nu = \frac{n+1}{n+2}$ ,  $\pi = (n+2)\sqrt{2}$  et  $\xi = \frac{n+2}{\sqrt{2}}$ .

§. 12, Quatuor harum solutionum non vnaquaeque pro libitu potest adhiberi, sed pro variis casibus exponentis  $n$  alia atque alia eligi debet. Quae diiudicatio deducenda est ex ista conditione §. 7 memorata, quod

$\frac{z^{\mu\theta+1}}{(1+bz^\mu)^{\nu+\theta}}$  euanescere debeat facto  $z=b$ . Fit hoc

quidem si  $z=0$ , sed cum praeter hunc alius requiratur, facile apparet, id non euenire posse, nisi ponatur  $b=\infty$ . In quolibet igitur casu ipsius  $n$  talis eligenda

est solutio, vt  $\frac{z^{\mu\theta+1}}{(1+bz^\mu)^{\nu+\theta}}$  fiat  $=0$  posito  $z=\infty$ .

Denotat hic autem  $\theta$  numerum quemcunque integrum affirmatiuum non excepta cyphra, quamobrem et  $\nu$  nunquam esse poterit numerus negatiuus, quia alioquin binomium  $1+z^\mu$  in numeratorem veniret. At  $\mu$  tam affirmatiuum quam negatiuum numerum significare potest, ex quo duplex existit huius rei consideratio, prout fuerit  $\mu$  vel affirmatiuus numerus vel negatiuus. Sit primo  $\mu$  numerus affirmatiuus  $=+\lambda$ , perspicuum est quo

$\frac{z^{\lambda\theta+1}}{(1+bz^\lambda)^{\nu+\theta}}$  fiat  $=0$ , posito  $z=\infty$ , oportere maximum ipsius  $z$  exponentem in denominatore, qui est  $\lambda$

$\nu+\lambda\theta$

$\nu + \lambda \theta$  maiorem esse eiusdem  $z$  exponente in nume-  
ratore, qui est  $\lambda \theta + 1$ . Erit igitur  $\lambda \nu > 1$ . Sin autem  
fuerit  $\mu$  numerus negatiuus seu  $= -\lambda$ , fiet  $\frac{z^{-\lambda \theta + 1}}{(1 + bz^{-\lambda})^{\nu + \theta}}$

$= \frac{z^{\lambda \nu + 1}}{(z^\lambda + b)^{\nu + \theta}}$ , quae quantitas vt fiat  $= 0$  posito  $z$

$= \infty$  debet esse  $\lambda \nu + \lambda \theta > \lambda \nu + 1$ , seu  $\lambda \theta > 1$ , id quod  
in casu  $\theta = 0$  fieri nequit. Quocirca  $\mu$  nunquam esse  
poterit numerus negatiuus. In prima igitur solutione,  
quia est  $\nu = 1$ , quoties fuerit  $\lambda$  i. e.  $\frac{2n+4}{3n+4}$  numerus posi-  
tiuus, toties simul esse debet numerus vnitatis maior,  
excipiuntur igitur ii casus quibus  $\frac{2n+4}{3n+4}$  est 1 vel vni-  
tate minor. Nisi ergo  $n$  contineatur intra hos limites  
 $0$  et  $-\frac{4}{3}$  prima solutio adhiberi nequit. In secunda solutio-  
ne, quia iterum est  $\nu = 1$ , similiter excipiuntur casus,  
quibus  $\lambda$  seu  $\frac{2n+4}{n}$  est vnitatis seu vnitatis minor. Semper  
igitur haec solutio locum habebit, his tantum exceptis  
casibus, quando  $n$  continetur intra hos limites  $-4$  et  $0$ .  
Pro tertia solutione, quia  $\mu$  iam est numerus positiuus  
nempe  $= 2$  debet tantum  $\frac{2n+2}{n+2}$  esse numerus vnitatis  
maior. Hac igitur semper vti poterimus nisi  $n$  contineatur  
intra hos limites  $-2$  et  $0$ ; quoties ergo secunda  
locum habet, toties et tertia poterit vsurpari. In quarta  
denique solutione quia  $\mu$  quoque est numerus affirma-  
tiuus, scilicet  $\frac{1}{3}$ , requiritur vt  $\frac{n+1}{3n+6}$  sit numerus vni-  
tatis maior, id quod accidit, quoties  $n$  continetur intra  
hos limites  $-2$  et  $-\frac{1}{2}$ . In his igitur casibus quarta  
solutione vti conueniet. Ex quibus inuicem compara-  
tis perspicitur, semper hoc modo aequationis propositae

con-

constructionem exhiberi posse, nisi  $n$  contineatur intra hos angustos limites  $-\frac{1}{3}$  et  $-2$ .

§. 13. Quo autem totum hoc negotium evidentius percipiatur, accommodabo, quae hactenus tradita sunt, ad casum particularem, quo est  $n=2$ , ut itaque construenda sit haec aequatio  $ax^2 dx = dy + y^2 dx$ . Pro hoc casu eligo solutionem tertiam, eritque propterea  $\mu=2$ ,  $\nu=\frac{3}{4}$ ,  $\pi=\xi=2$ . His valoribus substitutis habebitur  $S = \frac{1}{4}c^{\frac{3}{2}} \int c^{-q} dq \int c^{\frac{3}{2}} dq$ . Est vero  $\int c^{\frac{3}{2}} dq = 2c^{\frac{3}{2}} + i$ , ergo  $\int c^{-q} dq \int c^{\frac{3}{2}} dq = \int 2c^{\frac{3}{2}-q} dq + i \int c^{-q} dq = -\frac{2c^{\frac{3}{2}-q}}{\frac{3}{2}-q} - \frac{ic^{-q}}{\frac{3}{2}-q} + k$ . Consequenter prodit  $S = \frac{k}{\frac{3}{2}-q} c^{\frac{3}{2}-q} - \frac{ic^{-q}}{\frac{3}{2}-q} - \frac{1}{\frac{3}{2}-q}$ . Quia iam posito  $q=0$  debet evanescere  $S$ , habebitur ista aequatio  $\frac{k}{\frac{3}{2}} - \frac{i}{\frac{3}{2}} - \frac{1}{\frac{3}{2}} = 0$ , seu  $k = 1 + i$ . Porro cum  $\frac{dS}{dq}$  debeat esse  $= 0$  si  $q=0$ , proveniet  $i + k = 0$ . Namque est  $dS = \frac{k}{\frac{3}{2}} c^{\frac{3}{2}} dq + \frac{i}{\frac{3}{2}} c^{\frac{3}{2}-q} dq$ , et idcirco facto  $q=0$ , fit  $\frac{dS}{dq} = \frac{k}{\frac{3}{2}} + \frac{i}{\frac{3}{2}} = 0$ . Ex his igitur conditionibus invenitur  $i = -\frac{1}{2}$ , et  $k = \frac{1}{2}$ : quamobrem erit  $S = \frac{c^{\frac{3}{2}} + c^{-\frac{3}{2}}}{8}$

$-\frac{1}{4}$ , atque  $R = \frac{3}{4} + \frac{c^{\frac{3}{2}} + c^{-\frac{3}{2}}}{8}$ . Quoniam vero est

$\mu=2$  et  $g=bf$ , erit  $q = \sqrt{\frac{bfz^2}{1+bz^2}}$ , adeoque  $R = \frac{3}{4} + \frac{1}{8}c^{\frac{1}{2}} \sqrt{\frac{bfz^2}{1+bz^2}} + \frac{1}{8}c^{-\frac{1}{2}} \sqrt{\frac{bfz^2}{1+bz^2}}$ . Consequenter reperi-

$$\text{tur } \int PR dz = \frac{3}{4} \int \frac{dz}{(1+bz^2)^{\frac{3}{4}}} + \frac{1}{8} \int \frac{dz \left( c^{\frac{1}{2}} \sqrt{\frac{bfz^2}{1+bz^2}} + c^{-\frac{1}{2}} \sqrt{\frac{bfz^2}{1+bz^2}} \right)}{(1+bz^2)^{\frac{3}{4}}}$$

Tom. VI.

Hh

Quod

Quod integrale ita capiatur, vt posito  $z = 0$  ipsum fiat  $= 0$ , quo facto ponatur  $z = \infty$ , et prodibit quantitas, quae vt functio ipsius  $f$  potest spectari. Fiat deinde  $f$  variabilis, eiusque loco ponatur  $ax^4$ , erit ista functio per  $H$  diuisa  $= t$  (vid. §. 6.). Atque inuento hoc  $t$  erit  $y = \frac{dt}{t dx}$ , qui est verus valor ipsius  $y$  ex aequatione proposita  $ax^2 dx = dy + y^2 dx$ .